
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Brivio  www.icbrivio.edu.it 
Tel.039-5320129 Via Como n. 83 - 23883 Brivio (LC) 

Cod. scuola LCIC81100Q  C. F. 94018820137 - Cod.Univ.: UFC2G8 
e-mail: lcic81100q@istruzione.it PEC: lcic81100q@pec.istruzione.it 

 
  

Brivio, 5/11/2020 

Circolare n.57 

 

   Ai docenti della scuola secondaria  

                                    Ai genitori e agli studenti delle classi 2^ e 3^ secondaria 

                                                                                                        Al personale ATA 

   Al sito 

 

  

Oggetto: Disposizione didattica a distanza classi 2^ e 3^ scuola secondaria di primo grado  

  

Il Dirigente Scolastico  

 

Vista l’emergenza sanitaria Sars-Cov2,  

Visto l’art. 3 c. 4 del DPCM del 4 novembre 2020,  

Decretata la regione Lombardia come zona rossa, caratterizzata da un elevato rischio di 

contagio,  

                                                                        

DISPONE 

 

•     la sospensione delle attività didattiche in presenza delle classi in indirizzo della scuola 

secondaria di primo grado e la conseguente attivazione della DAD dal giorno 5 Novembre fino 

al giorno 3 Dicembre 2020;  

•     il prosieguo regolare e in presenza delle lezioni per le classi prime della scuola secondaria 

di primo grado e per tutte le classi della scuola primaria e della scuola dell’infanzia, salvo 

eventuale diversa disposizione dell’Autorità Sanitaria;  

 

COMUNICA 

 

che il personale docente della scuola secondaria di primo grado svolgerà l’attività didattica  

 in presenza per le classi prime 

 tramite piattaforma Gsuite per le classi seconde e terze secondo orario 

scolastico, seguendo le indicazioni del piano per la didattica digitale integrata approvato 

dal collegio docenti e dal consiglio d’istituto in data 27/10/2020  

 

Prendendo accordi con le famiglie le lezioni potranno svolgersi in presenza per gli alunni 

diversamente abili secondo un calendario concordato con il docente di sostegno. 

 

Si ricorda che anche le assenze alla DAD verranno segnate sul registro elettronico. 

Si allega il calendario provvisorio delle lezioni. 

 

 

 

La Dirigente scolastica 

Chiara Ferrario 

  

 
 

 

 

http://www.icbrivio.edu.it/
mailto:lcic81100q@istruzione.it
mailto:lcic81100q@pec.istruzione.it

